" AKT-THEMELIMI

I
SHOQERISE”DESTAXHEI - SH.P.K

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite trgetare™ dhe atij nr.7667, date 28.01.1993
“Per regjistrin tregetac”, me vullnetin ¢ tyre te lire Z.ALT DYRMISHI i vitl.1968,dhe MERITA
KOTORI ¢ vitl. 1971 madhor me zotési t& ploté juridike pér & vepruar krijojne shogerine e
mesiperme:

NENI 1
Formohet shogetia “DESTAXHEI” sh.p.k. ¢ cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi, dispozitat e kesaj kontrate statusin e perbashkket

NENI 2
Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegiesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontribudit te themeluesit te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3
Shoqeria ¢ ka seline e saj ne “TTRANE Rr.Bardhok Biba,nr.4. Ajo mund te cele dhe seli te tjera te
dyta, dege e filiale, perfaqesi dhe agjenci operative ne te gjithe territorin ¢ R.SH. dhe me miratim te
organeve kopetente edhe jashte vendit.

NENI ¢4
Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet.

NENI 5

Objekti 1 veprimtarise se saj do te jete : Veprimtari ne fushen e ndertimit per zbatim punimesh
Kategoria 1-Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme,mbushje dhepunime ne
toke te germuar.
Kategoria 2-a)prodhime inerte ¢ gure

b)prodhime elemente betoni e betonarme te zakonshme te parenduar,gure dekorativ.
Kategonia 3-a)ndertime civileindustriale,turistike,bujqesore deri ne pese kate dhe mbi pese kate dhe
rikonstruksioni i tyre. :

b)ndertim banese me skelet mbi tete kate

Kategona 4-a)ndertim rruge kategoria IV,V

b)ndertim rruge kategoria II1-te,I1-te dhe I-re

c)punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge st dhe ndertim mbi shtesa rruge
Kategoria 6-2)ndertim urash dhe vepra arti deri ne 10 metra

b)ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Eskada-ura metalike te varura

cjadertim tunele rrugore-hekurudhore
Kategoria 8-a)ndeertim ujsjellsa dhe kanalizime si dhe kanale dhe mmpiante vaditese

b)punime mbrojtje te sistemit hidraulik-cimentire ety

o)ndertim diga-damba deri 10m

findertim galeri tunele

gindertim diga te larta
Karegoria 13-d)mnstalime per N/stacione-kabinat e transformatoreve-linjat T.Ne te mesem
Kategona 14 d)Mirembajtja,zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane



f:{)iekﬁm,ndcrtinymontim ,Seryis pikash karburanti.Import eksport prodhim dhe tregetim te te
gptltmmater}aleve veglave ge kane lidhje mepikat e karburantit. Transport i mallrave dhe
“}&s brenda dhe jashte vendit,per llogar te shogerise dhe per llogari treteve,me mjetet e vete
A 6H € ose mijetet ¢ te treteve.
a % eksportit,tregetise me shumice dhe pakice te automjeteve te transportit te te gjitha llojeve te
a¥ave dhe tonazheve,te pjeseve te kembimit per to,s1 dhe te makinave dhe pajisjeve industriale
dhe bujqesore te te gjitha llojeve.
-Import eksportin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
industrialeushqimore, -Te krjoje,bleje financoje,investoj,te hyje ne mardhenje te ndryshme me te
tretet,te kryeje sipermarrje dhe projekte,te ofroje sherbime dhe asistence te te gjiyha llojeve
personave fizike dhe juridike perfshi sherbimet
menaxhuese,planifikuese keshilluese investuese, teknike administrative.

NENI 6

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100, 000 leke dhe perbehet nga kontributi i dy ortakeve te ndare
ne 50% Z.Ali Dyrmishi dhe 50% Znj.Merita Koton Te gjithe kuotat e kapitalit themeltar jane te
nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejtesisht . Cdo kuote 1 takon e drejta e nje vote.

NENI 7
Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve,
por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 8
Ortaket mund t’u shesin te treteve kyotat e tyre te kapitalit pjeserisht ose teresisht, por pasi tua kene ofruar per blerje
ortakeve brenda shoqgerise me kushte jo me pak te favorshme nga ato ge j’u ofrohen te treteve. Oferta u komunikohet
me shkrim ortakeve te cilet kane te drejten e parablerjes, e drejte ge duhet ta ushtrojne brenda 30 diteve nga data ¢
komunikimit

NENI 9
Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje “DESTAXHEI ” sh.p.k., TIRANE, Albania .
NENT 10
Organet drejtuese te shoqertise do te jene :
- Asambleja e Ortakeve
- Admunistraton
Fusha e vepnmit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet ne statut.
NENI 11
Administrator i shoqerise” DESTAXHEI” SH.P.K eshte Z.ALI DYRMISHI.
NENI 12

Transferimi 1 mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te keyhen ne baze te kritereve te
caktuara nga Banka e Shqiperise. Shogeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te llogarive
ne baze te kerkesave te te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale.

NENI 13
Fitimi neto 1 realizuar nga shogeria i mbetet ne perdonm ortakeve ne perpjestim me kontributin e
tyre ne kapitalin themeltar, mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet e te jete hequr fondi i rezerves
ligjore.



NENI 14

X, YAkt u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte sejcila, per £u depozituar ne g]ykate e per tn
7/ shperdare ne organet kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKET

ALI DYRMISHI MERITA KOTORI

S
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- KREU 1 \ bt
L DISPOZITA TE PERGJITHSHME gt
NENI 1

Sipas kerkesave te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite trgetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”, keijohet shogeria tregtare “DESTAXHEI” sh. p. k., e ciladorte
veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fug, nenet e ketij statuti si dhe aktit bashkengjirur
tij.

KREU II
EMRI, STATUTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
Formohet shogeria tregetare ¢ emertuar “DESTAXHEI” sh.p.k. me themelues Z. ALI DYRMISHI
dhe ZnjMERITA KOTORI

NENI 3
Shoqeria do te kete statusin € nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
der ne kufirin e kontribudit te themeluesit te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 4
Shogeria e ka seline ¢ saj neTIRANE ,Rr.Bardhok Biba nr.4. Ajo mund te cele dhe seli te yera te
dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjenci operative ne te gjithe territorin ¢ R.SH. dhe me miratim te
organeve kopetente edhe jashte vendit.

NENIS5.
Shogeria do te kete kohezgjatjen € veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbt 10 vjet.

NENI 6
Shogeria ka vulen € saj me permbajtje “DESTAXHEI ” sh.p.k, TIRANE , Albaaia”.

KREU I1I
OBJEKTI

NENI 7
Obijekti i veprimtarise se saj do te jete : Veprimtani ne fushen e ndertimit per zbatim punimesh
Kategoria 1-Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme,mbushje dhepunime ne
toke te germuar.



Kategoria 2-a)prodhime inerte e gure .
b)prodhime elemente betoni ¢ betonarme te zakonshme te parenduar,gure dekorativ,
A Kategoria 3-a)ndertime civileindustriale,turistike,bujqesore deri ne pese kate dhe mbi pese kate dhe

P4

k :c\ikonstruksionii tyre.
™ b)ndertim banese me skelet mbi tete kate
: :??lategoria 4-a)ndertim rruge kategoria IV,V
o b)ndestim rruge kategoria I11-te,II-te dhe I-re

ol 4 c)punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge si dhe ndertim mbi shtesa rruge

Kategoria 6-a)ndertim urash dhe vepra arti deri ne 10 metra

b)ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Eskada-ura metalike te varura

c)adertim tunele rrugore-hekurudhore
Kategoria 8-a)ndeertim ujsjellsa dhe kanalizime si dhe kanale dhe impiante vaditese

b)punime mbrojtje te sistemit hidraulik-gunentime etj

c)ndertim diga-damba den 10m

findertim galeri tunele

gindertim diga te larta
Karegoria 13-d)instalime per N/stacione-kabinat e transformatoreve-linjat T.Ne te mesem
Kategoria 14 d)Mirembajtja,zhvillimi i dekont ne mjediset urbane

-Projektim,ndertim,montim ,servis pikash karburanti.Import eksport prodhim dhe tregetim te te

gjitha materjaleve veglave ge kane lidhje mepikat e karburantit. Transport 1 mallrave dhe
pasagjereve,brenda dhe jashte vendit,per Hogari te shogerise dhe per llogari treteve,me mjetet & vete
shogense ose mietet € te treteve.
-Import eksportit,tregetise me shumice dhe pakice te automjeteve te transportit te te gjitha llojeve te
markave dhe tonazheve,te pjeseve te kembimit per to,si dhe te makinave dhe pajisjeve industriale
dhe bujgesore te te gjitha llojeve.
-Import eksporun dhe tregetimin me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
industriale,ushgimore, -Te knjoje,bleje financoje,investoj,te hyje ne mardhenje te ndryshme me te
tretet,te kryeje sipermarrje dhe projekte,te ofroje sherbime dhe asistence te te gjiyha llojeve
personave fizike dhe jundike,perfshi sherbimet
menaxhuese, planifikuese keshilluese investuese,teknike,administrative.

KAPITALI

NENI 8
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100. 000 leke dhe perbehet nga kontributi i ortakeve si
meposhte:
Z ALLI DYRMISHI 50%, Znj. MERTIA KOTORI 50%
Te gjithe kuotat e kapitalit themeltar jane te nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejtesisht. Cdo kuote
1 takon e drejta e nje vote.

NENI9
Kapitali 1 shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve,
por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themelrar.



RN NENI 10 '

,,"extaket mund t'u shesin te treteve kuotat e tyre te kapitalit pjeserisht ose teresisht, por pasi tua kene
U, “pfryar per blerje ortakeve brenda shogerise me kushte jo me pak te favorshme nga ato ge y'u
ofgdhen te treteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakeve te cilet kane te drejten e parablerjes, e
: ,‘glggte ge duhet ta ushtrojne brenda 30 diteve nga data e komunikimit.

NENI 11 _
Kapitali shogense do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te tjera te nevojshme te
luejteshme po te paluejteshme per ushtrimin e aktivitetit te shogerise..

NENI 12
Hegja dore nga shoqenia nuk e liron ortakun nga detyrimet e lindura me pare ndaj shogerise.
Gitthashtu a1 gezon te gjitha te drejtat € lindura para largimit te ti].

KREU IV
ORGANET DREJTUESE
NENI 13
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
- Dy Ortaket
- Admimstratori

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si me poshte.
ASAMBLEJA

NENTI 14
Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendimor. Ajo mblidhet sa here e shohin te aresyeshme
ortaket (50 % +1 e votave), por domosdoshmerisht per te miratuar bilancin vietor te shoqerise.
Asambleja 1 merr vendimet me 50 %+ 1 te votave te pergjithshme, pervec rasteve te parashikuara ne
statut.

NENTI 15
Asambleja vendos per bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut ( 100% e votave), shtimin ose
pakesimin e kapitalit, per emerimin e organit administrativ, per drejtimet kryesore te veprimtarise se
shogerise, per pushimin apo rritjen e veprimtarise se shogerise.

ORGANI ADMINISTRATIV

NENI 16
Administrator i shogerise “ DESTAXHEI” SH.P.K eshte Z .ALI DYRMISHL

NENI 17
Admunistratoret kane te drejte te perfagesojne shogerine ne maredhenie me te tretet per
permbushjen e aktivitetit te saj ne perputhje me nenin 6 te ketij statuti.



o= Organi Administrativ (administratoret) eshte kopetent per &€ .
Y Sﬁh\teaﬁzua'r mbledhjen € asamblese duke njoftuar ortaket me shknm 15 dite me pate;
:"“ iratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;
%_- “ropozuar strukturen & aparatit te shogerise;
Sy - “hatre ne puae persona te ndryshem dhe rreguilimin e maredhenieve te punes me ta; _
e ({)tgp.ozua-r rregullimin, keijimin dhe Jestinimin e fondeve te ndryshme (te vecanta }, ndarjen €
- /“ fitimit, ety. ; o _
" perfaqesuar apo emeruas perfagesues ne ceshtje giyqesore q¢ mund te kete shoqenia;
_  perfagesuar shogerine ne regjistrin € prones sipas nenit 20 te ketyj statuti.

-

KREU YV
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 18
Shoqenia eshte pronare, perdoruese dhe disponucse € pasurise se saj. Ajo vepron ne regjistrin €
prones si cdo person tjeter juridik ne Shaiper, mund te bleje, te shese, te jape ne perdorim, te
ngarkoje me barre per detyrime ndaj te treteve Ose per kredi bankare, etj. .

NENI 19
Shogeria ka llogarine ¢ 52§ rrjedhese, si dhe librin € saj te llogarive ne baze te kerkesave te higjit pet
kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale. Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet
financiare do te keyhen ne baze te kritereve te caktuara nga Banka e Shaiperise.

NENI 20
Veprimet ekonomiko-financiare te shoqerise nisin vitin e pare ne momentin € rregjistrimit ne
ofganet tatimore, ndersa vite te tjera ne Janar dhe mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo vit.. Ne fund te cdo
periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabel sipas ligjeve ne fugi. Bilancet periodike ( mujore,
tremujore ¢ gjashtemujore )miratohen ¢ nenshkruhen nga Administratoret e me pas ratifikohen ne
asamblene e radhes. Bilancet vietore miratohen nga asambleja dhe nenshkruhen nga administratoret.

NENI 2
Fitimi neto i realizuar nga shogeria i mbetet ne perdorim ortakeve ne perpjestim me kontrbutin e
tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise,mbasi te jene likujduar te giitha detyrimet e te jete hequr
fondi i rezerves ligjore, sipas vendimeve te asamblese.

KREU VI
MARREDHENIET E PUNES

NENI 22
Mardhgniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshjet qe nuk
parashjko}%en ne to zbatohen dispozitat € Kodit te Punes ne R.Sh. Mosmarveshjet e punonjesve
me shoqerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare. Punonjesit ¢ emeruar nuk marrin pjese ne
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Y ndarjen ¢ fitimit te realizuar nga shoqeria gjate aktivitetit te saj , nese ne kontrate nuk eshte

. : : o ) : )
.. “\parashikuar ndryshe. Per punen & kryer punonjesit marrin page sic eshte parashikuar ne kontrate.
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IR KREU VII
DISPOZITA TE VECANTA
NENI 23

Veprimtaria e shogerise pushon me vendim te asamblese per shkaqet:
-veprimtaria rezulton negative
-pamundesi veprimi
-shperndahet me vulinetin e ortakeve
-riorganizohet ne nje forme tjeter.

NENI 24

Ne kushtet e nenit 22 te ketij statuti asambleja cakton nje ose me shume likujdatore te cilet marrin ne
dore drejtimin e shogerise duke kryer gjithe veprimet e likujdimit te saj, duke likujduar ne radhe te
pare detyrimet ndaj shtetit e me pas nda] te treteve. Ne rastin € teprices se kapitalit te shogense me
perfundimin e likujdimit, kjo i shperndahet ortakeve, ndersa ne rastin ¢ pamjaftueshmerise se
kapitalit ortaket jane te detyruar te derdhin kuotat e tyre der ne nivelin e kuotave te kapstalit

themeltar.
NENI 25
Mosmarreveshjet midis ortakeve zgjidhen me pajtim, ne te kundert palet 1 drejtohen Gjykates se
Rrethit Tirane per zgjidhje.
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 26

Shogena konsiderchet ¢ krijuar ne perputhje me nenet € ketij statuti ., dhe aktit bashkelidhur dbe
fiton personalitetin juridik me regjistrirnin ne gjykaten e rrethit Tirane.

NENI 27
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut 1 referohet plotesimeve ge do te beje asambleja si dhe

ligieve te vecanta ne te cilat eshte referuar hartimi 1 ketij statuti,

Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ae te njejten menyre € procedure me te cilen nxiret
vete statuti,

NENI 28

Ky statut u perpilua ne prani te ortakeve duke shprehur vullnetin € tyre te plote e te lire.
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‘“~ Ai u perpilua ne kater kopje me fugi te barabarte secila per thu depozituar ne gjykate e per t'u
’ -"\ shperndare ne organet kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise.
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S ORTAKET
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ALI DYRMISHI MERITA KOTORI
27
VERTjTIM 4 Bt
Sot me date 2 3~0) ~2005, para meje noterit publik _ /A4 La C)-Qlu , me adrese NDAg ,u

paragiten personalisht: Z _Ali Dyrmishi i biri i Diafetit i vitl 1968 lindlir ne Skrapar e benues ne Tirane,Znj Merita
Kotori e bija e Nezirit e vit. 1971 lindur ne Perment e banuese ne Tirane , madhore e me zotesi te plote per te
vepruar per identitetin e te cileve u sigurova nga leternjoftimet e tyre personale,te cilet me deklaruan se sa me siper ¢
kane redaktuar jashte zyres time dhe me vullnetin e tyre te fire e te plote ¢ nenshkruan rregullisht para meje Une

noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI

NOTERE
DRITA PEPI
TIRANE




